
1/1 

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

spravazeleznic.cz 

  

 

 

 

 

 

 

BRNO, 8. září 2020 

Oprava příjezdového podchodu na 

brněnském hlavním nádraží 

Správa železnic zahájila opravu příjezdového podchodu, který zajišťuje 

druhý přístup cestujících ve stanici Brno hlavní nádraží z výpravní 

budovy a přilehlého prvního nástupiště na nástupiště číslo 2 až 4. 

Stavební práce a s nimi související omezení potrvají do poloviny 

letošního prosince.       

„Cílem opravy je celkové zlepšení stavu příjezdového podchodu. Omezení se dotkne především 

cestujících z vlaků, které přijíždějí na brněnském hlavním nádraží na druhé až čtvrté 

nástupiště. Po dobu prací využijí odjezdový podchod, který ústí přímo do odbavovací haly 

nádraží,“ popisuje ředitel Oblastního ředitelství Brno Správy železnic Libor Tkáč.  

Celkové náklady akce dosahují 11 milionů korun. Stavební práce zahrnují opravu kanalizace, 

dělníci rovněž položí v podchodu novou žulovou dlažbu. Jeho stěny a schodišťová ramena 

obloží travertinovými deskami. Současně se osadí nové osvětlení, stejně jako nerezové 

podhledy. 

 

 

    

Tisková zpráva 


